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Dubrovnik, 25. listopada 2010. godine

Zapisnik Sa Redovne Godišnje Izvještajne Skupštine Hrvatske Udruge Ravnatelja Osnovnih Škola
koja je održana dana 25. listopada 2010. godine u Velikoj kongresnoj dvorani  Elafiti u hotelu Lacroma u Dubrovniku (Babin kuk) u 18,00 sati.

Dnevni red:

1. Izbor radnih tijela Skupštine:

a) Radno predsjedništvo

b) Zapisničar

2. Usvajanje Poslovnika o radu Redovne skupštine

3. Programsko izvješće o radu Udruge od listopada 2009. do listopada 2010. godine

4. Financijsko izvješće Nadzornog odbora za 2009. godinu

5. Rasprava po izvješćima

6. Usvajanje izvješća

7. Nacrt prijedloga Statuta

8. Nacrt prijedloga Etičkog kodeksa

9. Rasprava o nacrtu prijedloga Statuta i Etičkog kodeksa

10. Usvajanje Statuta i Etičkog kodeksa

11. Prijedlog Zaključaka o položaju i statusu ravnatelja

12. Usvajanje Zaključaka

13. Razno

Točka 1.

Predsjednik HUROŠ-a Nikica Mihaljević srdačno pozdravlja sve nazočne članove Udruge i goste, izražava osobno zadovoljstvo zbog ponovnog velikog odaziva na stručni skup te otvara Skupštinu uvodno predočivši dnevni red koji su svi prisutni dobili s radnim materijalima. Naglasio je važnost usvajanja Statuta i Etičkog kodeksa, a posebice zajedničkih Zaključaka koji bi trebali ocrtavati jedinstveni stav nas, osnovnoškolskih ravnatelja, slično Zaključcima koje su srednjoškolski ravnatelji već donijeli na svojoj skupštini u Puli, 5. listopada ove godine, u cilju davanja legitimiteta tijelu koji ih donosi u pregovorima s nadležnima. Zatim je predsjednik predložio Radno predsjedništvo u sastavu: 

Vinko Grgić, II.OŠ Čakovec, predsjedavajući

Biserka Šćurić, OŠ Otona Ivekovića Zagreb, član

Miroslav Jukić, OŠ Kamešnica Otok, član.

Predsjednik Mihaljević je potom pozvao radno predsjedništvo da zauzme svoje mjesto i nastavi sa vođenjem Sjednice.

Preuzevši vođenje sjednice, predsjedavajući Vinko Grgić zahvaljuje predsjedniku na uvodu, u ime radnoga predsjedništva također pozdravlja sve prisutne i predlaže da Tomislav Paljak, OŠ Sveti Martin na Muri, bude zapisničar. Nakon toga konstatira da su preduvjeti glede kvoruma također zadovoljeni te daje upit članovima u svezi eventualnih primjedaba na predloženi dnevni red, izbor radnog predsjedništva i zapisničara.

Primjedaba nije bilo. 

Z a k lj u č a k:

Prvom točkom, na prijedlog predsjednika HUROŠ-a, izabrano je radno tijelo skupštine i usvojen predloženi Dnevni red.
Točka 2.

Predsjedavajući upoznaje članove s odredbama Poslovnika o radu 

Redovne skupštine (podijeljen je s radnim materijalima) te ga daje na izglasavanje. 

Rezultat: Poslovnik je usvojen bez glasova protiv i sa jednim suzdržanim 

glasom.
Z a k lj u č a k: 

Drugom točkom, usvojen je Poslovnik o radu  Skupštine – dokumenti se 

nalaze u privitku zapisnika.
Točka 3.

Predsjednik podnosi Programsko izvješće o radu Udruge od listopada 2009. godine do danas, 25. listopada 2010. godine.

Čitajući svoje detaljno izvješće, predsjednik je posebno izdvojio i naglasio sljedeće:

· u prvom razdoblju održane su četiri sjednice Predsjedništva. Konstituirajuća, na kojoj su izabrani članovi Predsjedništva i Glavnog tajništva i druga tijela i zatim pripremne sjednice za organizaciju skupa u „Solarisu“ u Šibeniku. Na tom je skupu, prvom koji je organiziralo novoizabrano vodstvo HUROŠ-a, sudjelovalo preko 750 osnovnoškolskih ravnatelja, što je najveći broj u povijesti Udruge, a taj je skup predsjednik iskoristio i za predstavljanje rada udruge od ožujka do listopada 2009. godine pa to sada neće ponavljati.

· siječanj 2010. - kronološki navodeći sastanke i aktivnosti svih tijela HUROŠ-a i njegovih ogranaka, istaknuto je promptno pokretanje pitanja o sjedištu HUROŠ-a (aktivnosti su započele još u listopadu 2009.g.), sastanak s državnom tajnicom i ravnateljicom Uprave za osnovno školstvo, osvrt na stručni skup u „Solarisu“, donesen je plan i program za 2010. godinu, formirane su radne skupine za izradu Etičkog kodeksa, Nacrta prijedloga Statuta i međunarodnu suradnju, pokrenuta je web stranice putem CARNeta (uključujući i ažuriranje podstranica ogranaka) te su odmah pokrenute aktivnosti Izvršnog odbora (1. sjednica, 20.1. 2010. u OŠ Malešnica) u svezi Izmjena i dopuna Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.

· veljača i ožujak 2010. – održani su sastanci ogranaka grada Zagreba (10.2.2010.) i Zagrebačke županije (5.3.2010.) na kojima su, osim izbora novih članova, predsjednika ogranaka grada Zagreba (Biserka Šćurić i Nenad Oremuš), razmatrani prijedlozi o Izmjenama i dopunama ZOOOSŠ-a te su doneseni zaključci koje se proslijedilo nadležnim institucijama.
· 17.5.2010. – sastanak predstavnika osnovnoškolskih i srednjoškolskih ravnatelja sa ministrom Fuchsom i njegovim suradnicima na kojemu su ponovljeni naši zaključci i prijedlozi. Kako je razgovor bio konstruktivan i naišao na odobravanje odgovornih, sastavljen je Zapisnik koji je dan na uvid u Ministarstvo u svezi primjedaba i dopuna. Budući da nije bilo primjedaba, svi su naši prijedlozi objavljeni na mrežnim stranicama.
· 23.6.2010. – Prijedlog radne skupine u Ministarstvu za Izmjene i dopune Zakona je dostavljen Udrugama srednjoškolskih i osnovnoškolskih ravnatelja, te je, s obzirom da je ocijenjen kao vrlo kvalitetan, prošavši raspravu i doradu i s naše strane, verificiran i objavljen na mrežnim stranicama.

· u Ministarstvu se nakon toga događa obrat. Pravna služba nije usvojila niti jedan od naših prijedloga i ne uvažavajući niti jedan naš zaključak, krenula u proceduru Izmjena i dopuna ZOOOSŠ-a.

· 5.7.2010. – sastanak Predsjedništva HUROŠ-a u Svetom Martinu na Muri. Prijedlog je nadopunjen odredbama budućeg Etičkog kodeksa i Povjerenstvom za međunarodnu suradnju i odmah, 7.7.2010., poslan uz Zahtjev za očitovanje i prijem ministru i Saborskom odboru.
· 8.7.2010. – Vlada usvaja Izmjene Zakona bez usvajanja Zahtjeva HUROŠ-a i bez službenog očitovanja kako je traženo.

· 1.9.2010. – predsjednik Mihaljević daje veliki intervju u Školskim novinama u kojemu otvoreno progovara o anomalijama u svezi donošenja Izmjena Zakona te o potpuno neprihvatljivom i ustavno upitnom položaju osnovnoškolskih ravnatelja te najavio daljnju borbu za ispravak odredbi koje su diskreditirajuće za ravnatelje osnovnih, ali i srednjih škola.

· 4. i 5.10. 2010.– sudjelovanje na stručnom skupu srednjoškolskih ravnatelja u Puli na kojem je postignut dogovor o zajedničkoj borbi za poboljšanje statusa osnovnoškolskih i srednjoškolskih ravnatelja.
· u svom govoru predsjednik se osvrnuo i na Izbornu skupštinu HZOŠ-a održanu 24.3.2010. u Osijeku,pozvao sve ravnatelje da, zbog njene važnosti, podrže rad Hrvatske zajednice osnovnih škola te najavio skoru promjenu sjedišta HUROŠ-a, odnosno proširenje djelatnosti HZOŠ-a i preseljenje HUROŠ-a u Učiteljski dom, Trg maršala Tita 4. Članovi Udruge ovu su najavu pozdravili pljeskom. 

Nikica Mihaljević zahvaljuje i završava izlaganje.


Zaključak:

Trećom točkom Dnevnoga reda, podnijeto je Programsko izvješće o radu Udruge od strane predsjednika koji je ovaj dokument dao na raspravu i usvajanje pod točkama 5. i 6.

Točka 4.

Financijsko izvješće za 2009. godinu i Izvješće Nadzornog odbora podnio je gospodin Zdravko Dominik, OŠ Vukomerec Zagreb, istaknuvši kako su sve odluke i odredbe donesene u skladu sa Statutom i ostalim pravnim propisima te da je Nadzorni odbor na svojoj sjednici održanoj 19.02.2010. godine donio Zaključak kako su svi podatci o prihodima i rashodima uredno vođeni  i  u skladu sa zakonom.


Tijekom izlaganja gospodina Dominika, svi financijski podaci (tablično, u kompletu i po stavkama) projicirani su na platno, a uoči sjednice su i podijeljeni članovima sa radnim materijalima.
PRIHODI ………………………………………………426.347,63

RASHODI………………………………………………378.421,88

VIŠAK…………………………………………………… 47.925,75

STANJE RAČUNA, 31.12.2009. GODINE………272.330,85


Zaključak:
Četvrtom točkom, predsjednik Nadzornog odbora podnio je Financijsko izvješće za 2009. godinu i dao ga na raspravu i usvajanje pod točkom 6.- podatci se nalaze u privitku ovog zapisnika zajedno s Financijskim planom za 2010. godinu.
Točka 5.

Rasprava o izvješćima: za riječ se javlja Andrija Biličić, OŠ Vladimira Nazora, Postira. Naglašava kako on osobno i jedna grupa od pedesetak ravnatelja, uglavnom onih s višom stručnom spremom, cijelo vrijeme prati rad Udruge i aktivno sudjeluje u njenom radu. Tijekom vremena ova je grupa ravnatelja došla do određenih zaključaka te ga ovlastila da ih pročita na današnjoj skupštini.

Vinko Grgić, predsjedavajući sjednice, prekida kolegu napominjući kako je trenutna točka dnevnoga reda rasprava o izvješćima i da spomenute zaključke i prijedloge iznese pod točkom razno.  

Biličić prekida čitanje zaključaka, ali nastavlja očitovanje o programskom izvješću za što smatra da ima pravo i da je u skladu s dnevnim redom. Iznosi mišljenje kako Udruga, bez obzira na trud, nije uspjela, kako predsjednik nije uspio Zaključke HUROŠ-a implementirati u Izmjene i dopune ZOOOSŠ-a, da se nije povela kvalitetna rasprava po ograncima, da su premalo korišteni mediji i da se propustilo naš problem podići na javnu razinu.

Nediljko Stanić, predsjednik ogranaka Zadarske županije, čita dva zaključka sa zadnje sjednice njihovog ogranaka u kojima se traži od predsjednika HUROŠ-a da odmah pokrene postupak izmjene spornih članaka Zakona i Temeljnog kolektivnog ugovora te da on i članovi predsjedništva daju odgovor zašto nije sazvana Izvanredna skupština, zašto nije bilo tiskovne konferencije i zašto nisu pozvane TV kuće da se javno progovori o statusu ravnatelja i napravi dodatni pritisak na poslodavca. Njihov je stav da je vodstvo HUROŠ-a suviše mlako reagiralo na novonastalu situaciju i da je to nedopustivo.

Vinko Grgić uzima riječ jer se, kao dopredsjednik Udruge i član najužeg tima u donošenju odluka i poduzimanju akcija, smatra, uz predsjednika, prozvanim i prema tome i pozvanim odgovoriti na iznesene stavove u raspravi. Smatra da je Udruga učinila sve što je mogla učiniti. Cehovske, građanske i druge udruge nisu sindikati pa da s pozicija socijalnih partnera pregovaraju i postavljaju uvjete. U okvirima zakonskih mogućnosti Udruga je učinila sve što je mogla i dosegla „plafon“ u pregovorima. Prihvaća kritiku da se možda nije dovoljno lobiralo i posjećivalo političke autoritete i moli članstvo da prijedlozima pomognu naći rješenje, ali ne prihvaća ideju da se na poslodavca ide „đonom“ jer nismo u poziciji sindikata i takvim bismo ponašanjem samo pogoršali odnos odgovornih prema našoj udruzi, što nam nipošto ne bi koristilo. Također, ne slaže se s podjelama unutar Udruge, stvaranjima raznoraznih interesnih grupacija, jer vodstvo HUROŠ-a nikada nije dijelilo svoje članove po bilo kojoj osnovi, a naročito ne po stručnoj spremi te se uvijek s jednakim žarom zalagalo za sve članove. Grgić smatra i da su teze o predsjednikovoj nedjelotvornosti neutemeljene i nepravedne te, s obzirom da zna što je predsjednik sve prošao i koliko se angažirao, izrazio žaljenje zbog iznesenih tvrdnji.  

Za raspravu o Programskom izvješću nije se javio više nitko.

Za raspravu o Financijskom izvješću nije bilo prijava.

Zaključak:
 Petom točkom završena je rasprava o Programskom i Financijskom izvješću.


Točka 6.


Usvajanje izvješća: većinom glasova prihvaćena su oba izvješća.


Zaključak:

Šestom točkom, javnim glasovanjem (dizanjem ruku), većinom glasova ZA, usvojeno je Programsko izvješće o radu Udruge i Financijsko izvješće za 2009. godinu.


Točka 7.


Nacrt prijedloga novoga Statuta članovi su dobili s radnim materijalima, a potrebu izmjena Statuta objasnio je dopredsjednik i član Izvršnog odbora Mato Vidović, OŠ Marije i Line, Umag. Kazao je kako se Predsjedništvo, radi lakšeg obavljanja posla, podijelilo na radna tijela te da je on vodio grupu koja je izrađivala Nacrt novoga Statuta. Nacrt je prihvaćen na sastancima 20. 1. i 19. 2. 2010. godine. Nakon toga, na terenu su se skupljali prijedlozi i održavale rasprave. Smatra da Statut treba pretrpjeti promjene jer su se od njegova donošenja promijenile i neke okolnosti, a to se najbolje vidi u čl. 8. i 9. glede povezivanja udruga i međunarodne suradnje, što dosadašnji Statut nije omogućavao. Budući da smo Nacrt dobili pismeno i da je već dugo na mrežnim stranicama, Vidović ga daje na raspravu i usvajanje pod točkama 9. i 10.


Zaključak:

Sedmom točkom, izlaganjem Mate Vidovića, prezentiran je Nacrt prijedloga Statuta.


Točka 8.


Nacrt Etičkog kodeksa u ime radnoga tima predstavila je dopredsjednica Karmen Hans-Jalšovec, I. OŠ Varaždin. Naglasila je kako će se osvrnuti samo na najvažnije detalje budući da i taj Nacrt članovi imaju pred sobom i s obzirom da je već duže vrijeme na mrežnim stranicama:

· u Općim odredbama posebno je naglašeno da pristup članstvu Udruge ujedno znači prihvaćanje Etičkoga kodeksa

· svrha je Etičkoga kodeksa utvrditi opće etičke smjernice i postupke vezane uz njih, upozoriti na dužnosti i obveze te promicati etičke vrijednosti specifične za djelatnost Udruge u  najširem smislu
· nabrojano je deset temeljnih načela, od Načela ostvarivanja ljudskih prava do Načela stručnosti i kompetentnosti

· istaknuto je poglavlje o otklanjanju svakog oblika korupcije, o odgovornosti prema Udruzi i zaštiti integriteta Udruge

· Etičko povjerenstvo pokreće postupak protiv prijavljenog prekršitelja Kodeksa

· Etičko povjerenstvo se sastoji od predsjednika i dva člana. Jedan član se bira iz reda Predsjedništva, a ostala dva iz reda Udruge

Zaključak:

Osmom točkom, izlaganjem Karmen Hans-Jalšovec, predstavljen je Nacrt Etičkog kodeksa.


Točka 9.


Rasprava o Nacrtima: riječ uzima Ante Pavičić, OŠ Prečko, Zagreb, koji smatra da bi, glede čl. 3. Statuta, bilo dobro da se doda stavak kako odluku o promjeni adrese donosi Predsjedništvo Udruge, čime bi se tehnički skratila procedura upisa u Registar udruga vezana uz skoru promjenu adrese. Ovaj prijedlog odmah nailazi na odobravanje i glasovanjem biva prihvaćen.


Boris Vidović, OŠ Pujanki, Split, pita je li dopustivo da Statut bude tiskan u formatu knjige i kao takav podijeljen članovima. Smatra da su time članovi dovedeni pred gotov čin i da je time rasprava o Statutu samo formalna. Također, čini mu se da je komunikacija između Predsjedništva i članstva loša, jer on, kao član, nije bio obaviješten niti je znao za ijedan sastanak u svezi rasprave o današnjoj problematici te je i to dokaz da Predsjedništvo sa članovima komunicira jednosmjerno, tako da oni vode, a članovi samo slušaju.


Predsjedavajući preuzima riječ, naglašava kako je jasno navedeno da su dobiveni materijali, radni materijali i kako je jasno što to znači. Izražava i mišljenje kako je način na koji raspravlja kolega Vidović direktno kršenje Etičkog kodeksa.


Prijavljenih za raspravu više nije bilo.


Zaključak:


Devetom točkom, provedena je rasprava o Nacrtima prijedloga novoga Statuta i Etičkog kodeksa.


Točka 10.


Predsjedavajući Vinko Grgić stavlja predložene nacrte na glasovanje. Rezultat: PROTIV – 3; SUZDRŽAN – 1; ZA – svi ostali. Konstatira se kako su većinom glasova ZA usvojeni Nacrti prijedloga Statuta i Etičkog kodeksa Udruge.


Zaključak:


Desetom točkom, usvojeni su novi akti HUROŠ-a - Statut i Etički kodeks – dokumenti se nalaze u privitku Zapisnika.


Točka 11.


Prijedlog Zaključaka HUROŠ-a podijeljen je članovima u pisanom obliku, tekst je projiciran na platnu, a usvajanje je raspravom otvorio član Predsjedništva i Izvršnog odbora, Miroslav Jukić.


Jukić se ne slaže s tvrdnjom Vinka Grgića iznesenoj u 5. točki dnevnog reda, jer smatra kako kao Udruga nipošto nismo dosegli „plafon“ u našim nastojanjima da nam se poboljša status i da Zaključci sami po sebi govore tome u prilog. „Plafon“ ćemo dostići tek kada naši zahtjevi budu uvaženi, ili barem kada ključni zahtjevi budu uvaženi (brisanje roka  1.1.2012., produljiti rok za stjecanje VSS-a na 2015., vratiti ugovore na neodređeno, …). Jukić pozdravlja snažnu suradnju sa srednjoškolskim ravnateljima i stav o zajedničkom nastupu dogovorenom 5. listopada ove godine u Puli.


Rasprava o Prijedlogu Zaključaka:


Terezija Šalamon, OŠ Veliki Bukovec, Varaždinska županija, predlaže da se u točki 2. Zaključaka, osim navođenja stjecanja visoke stručne spreme do 2015. godine, navede i obveza Ministarstva u nalaženju sustava obrazovanja primjenjivog za sve ravnatelje koji se odluče doškolovati. Pod trećom točkom Šalamon traži da se umjesto dijela rečenice - predlaže se predsjedniku i Izvršnom odboru …, navede – predsjednik i Izvršni odbor će hitno pokrenuti … 

Ivanka Roksandić, saborska zastupnica, članica Odbora za obrazovanje, znanost i kulturu i posebna gošća Skupa, upućuje Udruzi svoju potporu, naglašava kako je i sama bila ravnateljicom i jako je dobro upućena u naše probleme i kako će nam pomoći da se izborimo za ono o čemu trenutno raspravljamo. Dala je punu potporu predsjedniku Nikici Mihaljeviću rekavši kako je svjedokinja velikog truda koji je predsjednik uložio boreći se za naše interese. Kao saborska zastupnica, savjetuje nam da, zbog proceduralnih razloga i Poslovnika o radu Sabora, u vezanim točkama 2. i 3. Zaključaka, navedemo kao prvo, pokretanje postupka brisanja spornog roka u Ministarstvu i od njega zatražimo očitovanje, a onda kao drugo, pokretanje ocjene ustavnosti članaka 128. i 159. i time izbjegnemo proceduralne pogreške koje bi, zbog unaprijed utvrđenog rada Sabora, mogle dovesti do vraćanja našega zahtjeva natrag na početak procedure s Ministarstvom. 


Andrija Biličić se javlja ponovo za riječ i sada koristi priliku pročitati Zaključke skupine ravnatelja koje je najavio još pod točkom 5. dnevnoga reda, a s obzirom da se slaže kako naši stavovi moraju biti jedinstveni i usuglašeni, koncentrirao se samo na ono što je u njihovim zaključcima različito od predloženih i potom cijeli dokument dao predsjedavajućem kao prilog zapisniku sa sjednice.


Predsjedavajući prihvaća dokument uz komentar kako je nedopustivo stvarati paralelna tijela u okviru Udruge i kako bi svatko od nas trebao govoriti isključivo u svoje ime bez obzira na različitost u stavovima.


Suzana Hitrec, predsjednica Udruge hrvatskih srednjoškolskih ravnatelja i posebna gošća Skupa, smatra da problematiku ne treba svoditi na osobne razine, važno je da je zaključaka malo i da su jezgroviti i precizni. Ističe kako smo svi u istoj situaciji, rok 1.1. 2012. odnosi se i na srednjoškolske ravnatelje i važno je stoga da budemo jedinstveni, jer naši problemi i zahtjevi ne postoje od jučer i treba ih rješavati od općeg prema specifičnom, od blažeg prema agresivnijem. Hitrec smatra kako postupak ocjene ustavnosti može krenuti odmah budući da posjedujemo službenu bilješku sa zajedničkog sastanka s ministrom i suradnicima.


Zbog probijanja termina korištenja kongresne dvorane i potrebe njezine pripreme za kazališnu predstavu „Teštament“ u 21 sat, predsjedavajući predlaže da sjednicu nastavimo u srijedu, 27. listopada, odmah ujutro u 9 sati. Predlaže da se Predsjedništvo sastane sutra, 26. 10., razmotri i uvaži sve stavove i prijedloge iznesene danas, te da se ti, objedinjeni Zaključci, pročitaju u nastavku sjednice i započete rasprave. 


Prijedlog je prihvaćen pa je Sjednica prekinuta u 19 sati i 33 minute.

Nastavak Redovne skupštine, srijeda, 27. 10. 2010. godine, 9 sati:

Predsjedavajući Vinko Grgić konstatira ispunjenje kvoruma za nastavak Skupštine i zatim čita deset Zaključaka koje je predložilo Predsjedništvo temeljem započete rasprave pod točkom 11. dnevnoga reda. Tekst je projiciran na platno i dan na daljnju raspravu.

Vinko Rinčić, OŠ Pakoštane, podržava Prijedlog, ali smatra da je trebao biti izražen u oštrijem tonu, s naglašenim velikim nezadovoljstvom.

Stjepan Sokol, Osijek, pridaje važnost korektnom i kolegijalnom odnosu u budućnosti kako se ne bi ponovila sjednica od prije dva dana. Sokol zatim upozorava da je i ove, usuglašene Zaključke, trebalo prije sjednice podijeliti u pisanom obliku, predlaže brisanje zahtjeva za uvođenjem pomoćnika ravnatelja jer je to objektivno nerealan zahtjev i smatra da treba pismeno biti navedeno u desetom zaključku kako se predsjednik obvezuje, a ne Predsjedništvo … 


 Odgovor: kategorija pomoćnika ravnatelja u osmom zaključku je navedena radi zajedništva sa ravnateljima srednjih škola jer oni imaju puno veću realnu potrebu za uvođenjem pomoćnika ravnatelja. Treći prijedlog kolege Sokola uvažen je u potpunosti.


Naglašeno je još kako će Udruga angažirati vrhunskog odvjetnika za zastupanje naših stavova i time je rasprava bila završena. 

Zaključak:


Jedanaestom točkom, izlaganjima i raspravom, prezentiran je Prijedlog Zaključaka Udruge.


Točka 12.


Usvajanje Zaključaka javnim glasovanjem.

Rezultat: Zaključci HUROŠ-a usvojeni su JEDNOGLASNO


Zaključak:


Dvanaestom točkom, usvojeni su Zaključci o statusu i položaju ravnatelja u osnovnim školama – dokument se nalazi u privitku Zapisnika.


Točka 13.


Pod točkom RAZNO nije bilo pitanja pa je predsjednik HUROŠ-a zahvalivši se svim sudionicima, dragim gostima i ljubaznim domaćinima, zatvorio Redovnu skupštinu.

Z a p i s n i č a r:
Tomislav Paljak     ____________________________                   

Predsjedavajući Redovne skupštine:

              Vinko Grgić
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